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Z A P I S N IK 

 

10. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, održane 31. siječnja 2022. godine u 

Vijećnici broj 1 Gradskog vijeća Grada Valpova, M. Gupca 32. 

 

 Sjednica je počela sa radom u  20:05 sati.   

 

Sjednici su nazočni sljedeći vijećnici: Igor Uranjek, Jelena Ivanišić, Dinko Župan,  

Stela Horvat, Marijan Mandić, Josip Medved, Petra Hibler Fuderer, Siniša Galovac, Valentina 

Škorvaga, Tomislav Čamagajevac, Željko Varžić,  Alenko Bajer, Filip Ivanović i Bruno 

Čačić. 

 

Ne nazočni vijećnici: Dalibor Bošnjaković. 

 

Ostali nazočni: Marko Barišić, zamjenik gradonačelnika, Zvonko Barišić, tajnik 

Grada, Oliver Vazdar, pročelnik Službe za financije i proračun, Miroslava Bakša, pomoćnica 

pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Damir Medved, viši 

stručni suradnik za lokalnu samoupravu, Iva Matić, direktorica tvrtke Dvorac d.o.o. Valpovo, 

Bojan Pavošević, direktor tvrtke Urbanizam d.o.o. Valpovo, Ana Kovačević, Vjekoslav 

Šimić, Davor Runje, direktor HRV, Vladimir Vazdar, novinar Valpovštine info.  

  

Zapisnik na sjednici vodi Tonka Bartulović-Franković, djelatnica Gradske uprave. 

 

 Sjednicu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća Igor Uranjek, pozdravio sve nazočne, 

utvrđuje da je nazočno 14 vijećnika. Uz poziv za sjednicu dostavljen je i prijedlog dnevnog 

reda. Predsjednik poziva nazočne, ukoliko imaju prijedloga za izmjenu i dopunu predloženog 

dnevnog reda, da ih podnesu. Budući da drugih prijedloga nije bilo, predsjednik stavlja na 

glasovanje prijedlog dnevnog reda. Nakon provedenog glasovanja, vijećnici su usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj 

 

d n e v n i   r e d 

 

1. Usvajanje zapisnika 9. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova. 

2. Aktualni sat. 

3. Prijedlog Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 

    otpada na području Grada Valpova. 

4. Prijedlog Zaključka Gradskog vijeća o prijenosu poslovnog udjela društva 

    Dvorac d.o.o. Valpovo u društvu Urbanizam d.o.o. Valpovo na Grad Valpovo 

    i općine Bizovac, Košku i Petrijevce. 

5. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o određivanju koeficijenata za obračun 

    plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Valpova. 

 6. Prijedlog Odluke o ustrojstvu i djelokrugu rada upravnih tijela Grada Valpova. 
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 7. Izvješće o izvršenju Programa rada Gradskog vijeća za 2021. godinu. 

 8. Pitanja i prijedlozi. 

 

Nakon toga prelazi se na rad prema usvojenom dnevnom redu. 

 

TOČKA 1. USVAJANJE ZAPISNIKA 9. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA  

      GRADA VALPOVA 

 

Bruno Čačić 

- imam primjedbu, kod nekih pitanja ne trebaju biti odgovori tako veliki, ali bi predložio da 

kada vijećnik postavi pitanje nekom od pročelnika, da odgovori budu također u zapisniku, a 

ne da bude samo da je dao dodatno pojašnjenje i odgovor na pitanje toga i toga, tu ima dosta 

mojih pitanja, a odgovora nema, pa vas molim kada su čista pitanja, kratko da bude odgovor 

napisan, da znamo što je određeni pročelnik na određeno pitanje postavio, i ne moraju biti 

sveobuhvatni. 

 

Predsjednik konstatira, nakon izjašnjavanja članova Gradskog vijeća da je zapisnik 9.  

sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova  jednoglasno usvojeni (14 glasova ZA). 

 

TOČKA 2. AKTUALNI SAT 

 

PITANJA VIJEĆNIKA 

 

Filip Ivanović 

- prvo bi upozorio na jedan problem koji imamo u Ladimirevcima, unutar 2-3 mjeseca imali 

smo dva pokušaja pljačke, jedan je bio bankomat koji je raznesen u centru mjesta, drugi je bio 

nedavno razbijeno staklo u trgovini, pa me zanima postoji li mogućnost da centar bude makar 

osvjetljen tijekom cijele noći, to bi povećalo sigurnost samih Ladimirevaca. Postavio sam 

pitanje na prošloj sjednici, tu mi je gosp. dogradonačelnik Barišić rekao, da ukoliko ne bude 

unutar mjesec dana bankomat postavljen da će me osobno obavijestiti o razlozima toga, to se 

nije dogodilo, pa mogu iskoristiti ovu priliku da vidimo što je s tim. Drugo pitanje bi postavio 

u vezi prostorija Ladimirevačke udruge mladih, oni su u najmu prostorija u mjesnom domu, tu 

se trebaju spojiti dvije prostorije, srušiti jedan zid, nema gradonačelnika pa ako slučajno 

dogradonačelnik zna u kojoj je to fazi, i da li se je nešto poduzelo po tom pitanju? 

 
Bruno Čačić 

- imam dva pitanja, prvo pitanje za pročelnika Šimića, radi se o čempresima u J. Kozarca na 

igralištu, dobio sam upite od stanovnika, tamo i ja stanujem, nije nam jasna smisao te sadnje, 

možda je to samo početak pa će biti nastavak, ili je to kraj, pa bi htjeli znati koji je smisao tih 

čempresa na dječjem igralištu. Drugo pitanje za gradonačelnika, a može i dogradonačelnik, 

svjedoci smo svi ovih najava dizanja cijena energenata, struje, plina koji od 1. travnja ide za 

sve građane RH, da li Grad razmišlja o nekim mjerama koje ne bi direktno utjecale, a pomogli 

bi građanima, pogotovo našim sugrađanima koji se griju na struju, koji su relativno socijalno 

ugroženi, da li paket mjera ide, ili se razmišlja o nekom paketu mjera prema njima, da li se 

razmišlja o nekom paketu mjera prema poduzetnicima, a pogotovo me zanima da li će to 

povećanje koje će biti sigurno utjecati na usluge Grada Valpova, najviše mislim na dječji 

vrtić, da li će se cijena vrtića mijenjati, da li će se moći zadržati postojeća cijena vrtića, bez 

obzira koje će to poskupljenje biti? 
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ODGOVORI ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA 

Zamjenik gradonačelnika Marko Barišić je pozdravio sve nazočne, te odgovorio na 

postavljena  pitanja na koja je znao odgovor, a neke odgovore će vijećnici dobiti pisanim 

putem. 

 

- odgovori na pitanja vijećnika Filipa Ivanovića, vezano za pokušaj pljačke i osvjetljavanja 

centra, vjerujem da tu ne bi trebalo biti problema, mogu to iskomunicirati sa našim Uredom 

za komunalne i stambene djelatnosti, vidjet ćemo u kojem se to roku može izrealizirati, o 

tome ćemo vas obavijestiti, slažem se da je to veliki problem, i da bi trebali povećati svakako 

sigurnost i naših mještana i onih objekata koji se nalaze u centru, taj problem ćemo krenuti 

rješavati. Što se tiče PBZ bankomata, znam da sam rekao da ću vas obavijestiti, ukoliko 

budem imao nekih novih informacija, ukoliko se ne bude ispoštovalo ono što je PBZ obećao u 

roku od mjesec dana, shodno tome sam i uputio jedan dopis PBZ, odnosno Poslovnici u 

Valpovu, oni znaju da su probili rok koji su nam rekli, uputili su upit u Zagreb, u svoju 

središnjicu, čim budemo dobili neki pisani odgovor, ja ću ga predočiti ovom Gradskom 

vijeću, tako da imate svi uvid u njega. Što se tiče Ladimirevačke udruge mladih, znam da ste 

razgovarali sa gradonačelnikom vezano za uređenje tih prostorija, u kojoj su konkretno fazi ne 

znam, na to ću tražiti odgovor pročelnika Šimića, čim ga budem dobio o tome ću vas 

obavijestiti. 

- odgovori na pitanje vijećnika Brune Čačića, vezano za čemprese i smisao njihove sadnje, ne 

znam ga, provjerit ću također sa pročelnikom Šimićem, također ćete dobiti odgovor na to 

pitanje. Što se tiče poskupljena plina i struje, to je problem koji će zahvatiti cijelu Hrvatsku, 

svjesni smo ga, mislim da je možda malo preuranjeno da donosimo paket mjera, ne znamo ni 

u kojem će to trenutno obimu ići, pošto ne znamo ni kakve će biti mjere Vlade RH, i na 

ublažavanje tih posljedica plina i struje, kada budemo znali u kojem obimu će one ići gore i 

prema fizičkim osobama i prema pravnim osobama, Grad Valpovo će također biti spreman 

ublažiti taj udar, pogotovo na ove naše najugroženije pripadnike društva. Što se tiče same 

cijene vrtića i utjecaja cijene plina i struje, mi nećemo taj trošak prebaciti na roditelje koji 

plaćaju cijenu vrtića, ona će za sada ostati takva kakva je, ne isključuje mogućnost da 

ubuduće cijena vrtića bude korigirana, ali trenutno Gradska uprava grada Valpova ne razmatra 

povećanje cijene vrtića, nego će ona ostati takva kakva je. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća zaključuje raspravu, budući da nije više bilo pitanja. 

 

TOČKA 3. PRIJEDLOG ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE 

          SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU GRADA  

        VALPOVA 

 

Bojan Pavošević - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Ana Kovačević – Povjerenstvo za zaštitu potrošača je na svojoj 1. sjednici, održanoj 

31. siječnja 2022. godine razmatralo predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa 

ZA). 

 
Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Bruno Čačić, Bojan Pavošević, 

Tomislav Čamagajevac, Filip Ivanović, Dinko Župan, Željko Varžić, Oliver Vazdar i Igor 

Uranjek.  

 
Bruno Čačić 

- mene zanima ovaj varijabilni dio koji pište tamo, da ćete na uplatnici morati izvršiti sve 

elemente temeljem kojih je izvršen obračun cijena javne usluge, na računu za javnu uslugu 
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navesti sve elemente, mora biti i ovaj varijabilni dio, mene zanima kod tog varijabilnog dijela, 

sve mi je jasno, osim udjel ovaj zadnji, kako ćete to mjeriti, računati na bilo koji način, a  

nisam vidio u ovom prijedlogu da ćete kante čipirati, da ćete stavljati manje kante, veće kante, 

kako ćete mjeriti taj udio kućanstva u toj formuli, pošto je to veoma bitno, jer to utječe na naš 

novčani dio, kako za individualne korisnike tj. obiteljske kuće, a pogotovo kako ćete to 

računati u stambenim zgradama, volio bi objašnjenje samo kako ste to osmislili, da taj udio 

bude izračunat i kako čete ga napisati na uplatnici. I sada još jedno pitanje koliko sam vidio 

tamo piše minimalni broj uvođenje 4 puta, da li će se broj pražnjenja BP, da li će on biti onda 

fiksni, svakom 4 puta ili koliko je puta iznio kantu, pa bi volio samo pojašnjenje za taj BP, ili 

ako je fiksan, nema veze, čisto da znam ja, a i drugi koji prate broj odvoza tih kanti, i udio na 

koji način ste to osmislili, preko medija smo čuli kako je to Zagreb osmislio, da li idete na 

tragu toga ili imate neki svoj model osmišljen, molio bi da mi date pojašnjenje za to. Ja sam 

smatrao da će ovaj novi Pravilnik ići u tom smjeru da ljude motivira da što manje otpada 

stvaraju, i da to osjete na financijskom dijelu, ali i za one koji stvaraju više otpada, da im se 

dozvoli da oni to mogu normalno odlagati i da im se to odvozi, ali i da plate više što je meni 

logično, ja ako idem 4 puta sa 4 kante, trebam platiti više nego gospodin koji radi 1 kantu 

mjesečno i treba platiti manje otpad, ali je u ovome nisam vidio ništa o tome. 

 

Bojan Pavošević 

- što se tiče udjela, tu nije ništa novo, isto kako ste do sada bili, tko živi u višestambenim 

objektima i koristi zajednički spremnik, tamo gdje su svi stanari pristali i potpisali izjavu o 

svom nekom sudjelovanju tj. udjelu, mi smo to uvažili, a tamo gdje nije bilo dogovora, onda 

davatelj usluge tj. Urbanizam daje u izjavi pisanoj, podjeli se po broju stanova i to je to. Što 

se tiče čipiranja, to je već provedeno prije i prema tome naplaćujemo, sve što nije čipirano je 

đabe, ako netko skine čip, i ako mi to pokupimo, nismo ga naplatili, naša obaveza je da po 

terenu čipiramo ponovo, jer ljudi skidaju čipove i svašta bude. Što se tiče ove učestalosti, u 

ovim višestambenim naseljima, tu je učestalost veća, ali se naplaćuje isto kada se diže 

kontejner, ima čip, i to se čipira, i mi vidimo koliko je puta to dignuto, pa onda vjerojatno po 

tom broju, budući da je veliki taj kapacitet, tamo ima puno ljudi, znam da se češće ti 

kontejneri prazne tamo, ali ima puno više ljudi pa može doći račun na isto kao i vama koji ste 

imali 2 ili ćete imati 4 puta, udio je već određen ili dogovorom stanara ili kada nema 

dogovora mi moramo presjeći i reći toliko ima stanova i to se dijeli, i onda to nije fer, jer 

netko živi sam, netko ima više članova, a plaća isto, ali ako nema dogovora, mi ne možemo 

natjerati ljude na dogovor. 
 

Tomislav Čamagajevac 

- svjedoci smo raznih povećanja cijena, i poskupljenja unazad par mjeseci, međutim smatram 

da nije dovoljno obrazloženo zbog čega smo morali ući u ovako veliko poskupljenje, koji 

prelazi za ovaj fiksni dio 40%, naravno ne sumnjam da ste to proučili vi zajedno sa službama 

u gradu, da li do toga baš mora doći, znam da i ostale jedinice lokalne samouprave su se 

odlučile na takav potez, neke jesu, neke nisu, ne znam da li su iscrpljene nekakve opcije, dali 

unutar vaše firme, jer nemamo izvješće ni za 2020. godinu o poslovanju, da li je moguće iz 

firme Urbanizam naći nešto čime se može taj manjak pokrpati, odnosno ta poskupljenja, ili u 

suradnji sa Gradom eventualno iz nekih drugih namijenjenih izvora preusmjeriti nekakva 

sredstava, spominjem opet, par puta smo to naglasili, ne znamo koliko je bitno da se za TZ 

daju toliki novci, da li to, ili je neka treća opcija moguća, mišljenja sam da nije dobro da se 

odmah odlučujemo da to ide na trošak krajnjih korisnika, odnosno građana. 

 

Filip Ivanović 

- više-manje je sve rečeno, samo bi se dotakao što se tiče kompostiranja, to sam vidio u 

pojedinim gradovima da imaju, primjer D. Miholjca, gdje ukoliko kućanstvo kompostira 

otpad da se umanjuje cijena komunalne naknade, nešto i piše ovdje o kompostu, mislim da 

smo to mogli uvesti, ne umanjuje se unatoč kompostiranju iako sam vidio da je sve lijepo 



 

-  5  - 

 

objašnjeno ukoliko se fotografira, dostavi i to, vjerujem da bi se građane potaklo na više 

kompostiranja i ekološki način života. 

 
Bojan Pavošević 

-  što se tiče kompostiranja, to je opcija koja su neka slična poduzeća uvela, samo je to s druge 

strane malo diskriminirajuće prema nekome tko živi u zgradi, jer on nema mogućnost toga, pa 

onda on ne bi mogao dobiti taj popust, a s druge strane bio otpad koji sakupljaju ljudi gdje 

god u zgradi ili kući je đabe, to se odvozi besplatno, nema dodatne naplate na računu, tako da 

je to najveći poticaj za sve, manje miješanog komunalnog otpada i bit će manji račun, to je bit 

cijelog tog razvrstavanja. Odgovor na komentar vijećnika Čamagajevca, vjerujete da neki 

rezervi nema, i kada bude sljedeće financijsko izvješće, vidjet će se da smo imali poteškoća, i 

već smo prelijevali iz drugih odjela, komunalnog da bi pokrili neki minus u odvoza smeća, mi 

sada idemo na 52 kn, a Vinkovci su prije imali 53, Našice 56, sada idu na preko 60, govorim 

samo o fiksnom dijelu, Miholjac isto 62 kn, tako da ćemo opet mi biti jedno od jeftinijih, a to 

nije moja volja da ja pišem brojeve kako hoću, nego jednostavno iz troškova, kada vi uzmete 

plaće i sve što ulazi u troškove, to tako ispadne. 

 
Željko Varžić 

- nikada nije jednostavno i lagano povećati cijene usluga korisnicima, mi to danas radimo i to 

sa čak 44% na onaj fiksni dio, sa 41 kn koliko je bilo do sada na 59,21 kn što će biti odsada,  

plus još onaj varijabilni dio po kanti to je bilo nekih 4-5 kn, ono što smo plaćali 50-tak kn, 

sada ćemo plaćati 70, ukoliko želimo koristiti mogućnost svakog tjedna odvoza, to će onda 

biti 80 kn po domaćinstvu, jedan ozbiljan namet za sve korisnike našeg grada i prigradskih 

naselja. Ono što smo ovdje i govorili već, i osobno sam pitao i predsjednika Gradskog vijeća 

o izvještaju, o stanju tvrtke Urbanizam, vezano za 2020. godinu, zašto te materijali nismo 

dobili tokom prošle godine, već smo dobivali zajedno sa tvrtkom Dvorac, tvrtku Dvorac smo 

odradili, tvrtku Urbanizam prošle godine nismo dobili, mi danas u 2022. godini još uvijek 

nemamo podatke za tvrtku iz 2020. godine, prošla je cijela 2021., nemamo objektivno 

saznanje, ni jedan vijećnik koji ovdje sjedi, i mislim da ne možemo ni objektivno donijeti ovu 

odluku, jer jednostavno ne vidimo kakvo je financijsko stanje, šta se tamo radi, gdje se troši 

novac, kako se zarađuje, koji su objektivni  problemi, znamo da smo imali tokom prošle dvije 

godine 2, 3 ili 4 direktora, znamo da nije jednostavno voditi tu firmu, da je, ne bi imali toliko 

promjena direktora u zadnjem kratkom vremenu. Mene osobno zanima kolika će ta cijena biti 

u Belišću, to je nama iznimno bitno zbog tog odlagališta, to je po meni najzanimljiviji grad 

kada ga uspoređujemo zajedno s nama, mnogi gradovi još uvijek nisu donijeli ovu odluku, a 

neke općine su čak i poništile, nisu htjele donijeti novu odluku, u zadnjih par dana, ono što 

možemo izčitati iz medija koji to prenesu. Još jedna stvar vezana za tvrtku koja je iznomno 

bitna, koliko se sjećam zadnjih izvještaja uvijek smo iz građevine, iz tvrtke Urbanizam uspjeli 

zaraditi kroz godinu dana jedan određeni iznos novca kojim smo onda krpali ove druge 

dijelove koji nisu tako profitabilni, od komunalnog dijela do groblja, do odvoza smeća, koje 

nikad nije bilo puno pozitivno, to mu nije ni zadatak da bude, pa ja bih pitao direktora kakvo 

je stanje u toj 2020. i 2021. godini s našom tvrtkom Urbanizam tj. sa građevinom u toj tvrtki, 

znamo da na tržištu imamo dovoljno mogućnosti, da se javljamo na natječaje, građevinski 

sektor je u jako dobroj poziciji trenutno i on može zaraditi dosta novca na tržištu, pa smatram 

da tu imamo jedan dobar izvor gdje bismo mogli, tj. gdje biste vi naravno mogli ostvariti 

jedan iznimno bitan prihod za vašu tvrtku.   

 

Bojan Pavošević 

- što se tiče financijskog izvješća za 2020. godinu, zašto nije bilo upita za njega?, ne znam, ja 

sam došao tamo krajem drugog mjeseca, taman je to bilo negdje vrijeme toga, išao sam u 

Petrijevci i Bizovac, a ovdje to nije bilo na dnevnom redu, nitko me nije za to prozivao ili 
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zvao da dođem, kad bude išlo sada za ovu prošlu godinu, možemo ukratko i onu prije godinu, 

kao što sam rekao prošla godina nije to do kraja odrađeno, ali bit će u negativnom dijelu, i to 

je jedan od razloga zašto i ta cijena smeća mora ići, vi donosite odluku kao vijećnici, ali ova 

cijena postojeća jednostavno ne drži vodu. Što se tiče građevinskog dijela, nije baš tako 

jednostavno, i sami znate oko cijele zavrzlame sa Dvorcem i Urbanizmom, i nemogućnost 

djelovanja Urbanizma na području Grada Valpova i tu blizu, da je to odrađeno prije, 

vjerojatno bi dobar dio poslova po Gradu Valpovu Urbanizam radio kroz natječaj normalno i 

sve kako je trebalo, mi smo imali zadnja dva gradilišta jedno iza Slatine, Općina Voćin, drugo 

je Đakovački Hrkanovci, Općina Trnava, jedno i drugo gradilište 85 km, pa ako se svaki dan 

vozite do tamo, i plaćate tim ljudima poludnevnice i gorivo, i onda još cijene materijalu su 

skočile prošle godine znatno, i ono što je bilo neka dobit se istopilo, tako da nije baš sve 

ružičasto u građevini.   

 

Željko Varžić 

- imam jedno pitanje, zaboravio sam za ovaj čl. 37. gdje pište „Grad Valpovo svjestan je 

obaveza smanjenja udjela miješanog komunalnog otpada u komunalnom otpadu koji nastaje 

na njenom području i eventualne obveze plaćanja Poticajne naknade“, da li je mi sada 

plaćamo i koliko ona iznosi? 

 

Bojan Pavošević 

- znam da se plaća, ja nisam ovlašten niti imam informacije to pričati, to treba pročelnik za 

komunalni odjel ili pročelnik za financije odgovoriti. 

 

Oliver Vazdar 

- poticajna naknada je 106.000 kn bila za prošlu godinu. 

 
Igor Uranjek  

- tema naravno nikada nije popularna što se tiče povećanja cijena bilo kojih usluga naravno i u 

Gradu ili bilo gdje, sam odvoz ovog otpada vjerojatno bi bio skuplji samo zbog cijene 

energenata, osnova je da će biti broj odvoza veći, što su građani tražili, odnosno mi 

predlagali, isto tako realno je ako bude više odvajanja otpada, da će biti manja cijena odvoza 

otpada po kućanstvu, nadam se da neće biti divljih deponija, i naravno da se moramo osvrnuti 

na vas s obzirom na vaš interes za Urbanizam, mogli bi iskoristi svoje veze među stranačkim 

prijateljima, pa im dati do znanja, da ne opstruiraju na takav način razdvajanje Urbanizma i 

Dvorca, jer imamo jako velikih problema, isključivo mislim da je to politički, a ne ekonomski 

problem, tako da apeliram ovim putem na vas, siguran sam da će to pasti na plodno tlo. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9 glasova ZA, 4 glasa  PROTIV, 1 glas SUZDRŽAN) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA GRADSKOG VIJEĆA O PRIJENOSU 

        POSLOVNOG UDJELA DRUŠTVA DVORAC D.O.O. VALPOVO U 

        DRUŠTVU URBANIZAM D.O.O. VALPOVO NA GRAD VALPOVO 

        I OPĆINE BIZOVAC, KOŠKU I PETRIJEVCE 

 

Marko Barišić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi je sudjelovao Igor Uranjek.  

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili prijedlog zamjenika gradonačelnika Marka Barišića o izmjeni Zaključka, 

tako da se zadnja rečenica točke II. Zaključka mijenja i glasi: „ Kriterije za provedbu revizije 

 



-  7  - 

 

članovi društva će utvrditi posebnom odlukom na sjednici Skupštine društva, a po prijedlogu 

revizora koji će postupati sukladno pravilima struke i važećim propisima RH“. Predsjednik 

stavlja predmetni prijedlog na glasovanje, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 5. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O ODREĐIVANJU 

          KOEFICIJENATA ZA OBRAČUN PLAĆA SLUŽBENIKA I 

        NAMJEŠTENIKA U UPRAVNIM TIJELIMA GRADA VALPOVA 

 

Miroslava Bakša - ukratko je obrazložila predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 6. sjednici, održanoj 31. 

siječnja 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (5 glasova 

ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali Bruno Čačić i Zvonko Barišić.  

 
Bruno Čačić 

- samo jedno pojašnjenje, došlo je do koeficijenta 1,98, da li on može biti veći, na osnovu 

čega je odlučeno da on bude 1,98 u odnosu da bude 2,0, da li postoji tu neka praksa ili uredba 

gradska da to bude baš 1,98, ili postoji neka formula kako se to izračunava da ne bude veća, 

jer i s ovim povećanjem je isto minimalna plaća, moj je prijedlog zašto taj koeficijent nije 

malo veći? 

 

Zvonko Barišić 

- radi se o tome da postoji Uredba o koeficijentima, i onda smo mi po kategorijama razvrstani, 

i ne može niža kategorija preći u višu, preći koeficijent, ali bi se vjerojatno vodilo računa o 

tome kod izračuna koeficijenta, jer mi smo vezani Uredbom. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 6. PRIJEDLOG ODLUKE O USTROJSTVU I DJELOKRUGU RADA 

         UPRAVNIH TIJELA GRADA VALPOVA 

 

Miroslava Bakša - ukratko je obrazložila predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 7. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA GRADSKOG VIJEĆA 

         ZA 2021. GODINU 

 

Igor Uranjek - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 
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TOČKA 8. PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Zvonko Barišić 

 - samo jedna napomena, vi ste svi dobili ovu obavijest koju smo vam podijelili danas oko 

obaveza vijećnika u odnosu na novi Zakon o sprječavanju sukoba interesa. 

 

 

………. 

 

Budući se nitko više nije javio za riječ pod ovom točkom dnevnog reda, predsjednik 

Gradskog vijeća Grada Valpova zaključuje rad sjednice u 21,05 sati. 

 

 

………. 

 

      ZAPISNIČAR:               TAJNIK GRADA:          PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

 

    Tonka Bartulović-F.        Zvonko Barišić, dipl. iur.  Igor Uranjek 


